
TAK NIE

Czy w Państwa firmie istnieje praktyka niezapowiedzianych kontroli wewnętrznych?

Czy w ramach przedsiębiorstwa istnieje samodzielny wydział audytu?

Czy w firmie regularnie przeprowadzane są audyty?

Czy przynajmniej raz na kwartał przeprowadzana jest niezależna inwentaryzacja zapasów, surowców,  pro-
duktów w toku i gotowych produktów, a wyniki inwentaryzacji porównywane są z księgami magazynowymi?

Czy przynajmniej raz w miesiącu przeprowadzana jest kontrola poprawności wpisów do księgi kasowej 
poprzez porównanie ich z wyciągami bankowymi, odcinkami kontrolnymi i kwitami, a saldo porówny-
wane    jest ze stanem gotówki, niezależnie od pracowników dokonujących wpisów do księgi kasowej  
i wpłat na konta bankowe?

Czy pracownicy, którzy w ramach swoich obowiązków służbowych przyjmują gotówkę, zobowiązani są 
do dokonywania codziennych rozliczeń?

Czy istnieje procedura kontroli wydatków firmowych pracownika?

Czy czynności związane z zamawianiem towarów, prowadzeniem ewidencji wpływu tych towarów oraz 
zatwierdzanie płatności za nie są rozdzielone pomiędzy różnych, niezależnych od siebie pracowników?

Czy nowoprzyjęty pracownik zobowiązany jest  przedstawić zaświadczenie o niekaralności?

Czy dostęp do obiektów firmy jest kontrolowany?

Czy wszystkie budynki wyposażone są w system alarmowy, który podłączony jest do centrali agencji 
ochrony lub policji?

Czy dostępu do komputerów, w zależności od zakresu upoważnienia użytkowników, ograniczony jest za 
pomocą okresowych haseł?

Czy dokonanie przelewu z konta firmowego wiąże się z  zatwierdzeniem go przez co najmniej dwie osoby?

Czy istnieje możliwość połączenia się z zewnątrz z systemem bankowym i autoryzowanie transakcji 
finansowych?

Czy bezpośrednio przy dostawie przeprowadzana jest kontrola zgodności towaru z zamówieniem?

Czy istnieją jasne procedury zakupowe i przetargowe?

Jeżeli na jedno lub więcej pytań odpowiedziałeś  "nie", Twoja firma może być zagrożona ryzykiem sprzeniewierzenia.

Jeżeli chcesz uzyskać więcej informacji o ubezpieczeniu, skontaktuj się z infolinią Euler Hermes 
(48 22) 363 63 63 lub Biurem Ubezpieczeń Ryzyka Sprzeniewierzenia:

sprzeniewierzenia@eulerhermes.com.

W celu poznania szczegółowych warunków Ubezpieczenia Ryzyka Sprzeniewierzenia należy 
wypełnić i odesłać Deklarację Wstępną która jest dostępna na:  www.eulerhermes.pl.

AUDYT ZABEZPIECZEŃ: Czy Twoja firma jest bezpieczna?
Wypełnij test i sprawdź czy Twoje przedsiębiorstwo jest dobrze 
chronione przed ryzykiem sprzeniewierzenia.  


